平成 30年度 第１回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    平成 30年７月 30日（月）14：00～15：20

２ 開催場所    市役所５階 第１会議室

３ 出席委員    安達委員、海原委員、森田委員、望月委員、島田委員

４ 欠席委員    なし

５ 事務局出席者  総務部：田戸総務部長、梅津総務部次長

情報政策課：矢島担当課長、内田係長、杉山非常勤事務嘱託員

６ 議事概要作成者 情報政策課情報公開係：内田係長

７ 会議の公開、非公開の別  公開

８ 傍聴者数    ０人

９ 議  題

（１） 平成 29年度個人情報保護制度の運用状況について（報告）

（２） 逗子市個人情報保護条例等の一部改正について

（３） 個人情報事務登録簿について

（４） その他

10 配付資料

・第１回逗子市個人情報保護運営審議会次第

・逗子市個人情報保護運営審議会委員名簿

・【資料１】平成 29年度個人情報保護制度の運用状況表

・【資料２】

2-1個人情報保護法の一部改正等に伴う条例・規則等の改正箇所一覧

2-2逗子市個人情報保護条例（公布文・新旧対照表）

2-3逗子市個人情報保護条例施行規則（公布文・新旧対照表）

2-4逗子市個人情報保護委員規則（公布文・新旧対照表）

2-5逗子市の出資団体等の個人の情報の保護に関する要綱（新旧対照表）

2-6逗子市特定個人情報等の取扱いに関する管理規程（同上）

2-7個人情報事務登録簿記入要領（同上）

2-8開示、訂正、中止及び削除の請求における請求者等の本人確認の手続要領（同上）

2-9自己情報開示に係る第三者情報の取扱い要領（同上）

2-10開示、訂正、中止及び削除の決定の処理に関する内部調整要領（同上）

2-11自己情報の訂正、中止及び削除の請求に係る調査要領（同上）

2-12個人情報取扱事務委託基準（同上）

2-13実施機関の諸制限及び自己情報に対する権利のフロー

2-14逗子市個人情報保護条例の解釈運用基準（新旧対照表）

2-15平成 29年度諮問第 19号 諮問・答申

・【資料３】個人情報事務登録簿の変更状況集計表

・【資料４】特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表事務一覧

11 正副会長の互選について

  会長は安達委員に、副会長は森田委員に決定した。

12 審議経過等

（１）平成 29年度個人情報保護制度の運用状況について（報告）

事務局から、配付資料に基づき平成 29年度個人情報保護制度の運用状況について報

告した。

（２）逗子市個人情報保護条例等の一部改正について

事務局から、個人情報保護法等の改正に伴う個人情報保護条例等の改正について、

配付資料に基づき改正部分を説明した。

（３）個人情報事務登録簿について

新規 プール券発行事務（文化スポーツ課）【了承】

新規「東京五輪音頭-2020-」ＣＤ・ＤＶＤの貸出事務（文化スポーツ課）【了承】

新規 障がい者の住みよいまちづくり推進事業（こころのバリアフリー連続講座初

級・中級・上級）（障がい福祉課）【了承】

変更 各種講座事業事務（社会教育課）【了承】

変更 プール券発行事務（学校教育課）【了承】

（４）その他

  ・特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表状況について、変更した

評価書（予防接種に関する事務他 16事務、計 17事務）の特定個人情報保護委員会へ

の提出・公表が終了した旨報告した。

・平成 30年度審議会の開催について

    平成 30年度の審議会（第２回以降分）について、以下の日程で開催することを確

認した。

第２回 平成 30年９月 25日（火）午後３時～

第３回 平成 30年 11月 12日（月）午後２時～

第４回 平成 31年１月 25日（金）午後２時～

第５回 平成 31年３月 25日（月）午後２時～

以上